２０２３年１２月２７日

各 位

株式会社みちのく銀行

函館・札幌地区におけるローン専門拠点の共同店舗化に関するお知らせ

 株式会社みちのく銀行（取締役頭取 藤澤 貴之）は、プロクレアホールディングスグループの株

式会社青森銀行（取締役頭取 石川 啓太郎）と、函館市内および札幌市内のローン専門拠点に

ついて、共同店舗として運営することとしましたのでお知らせいたします。

 両市へのローン専門拠点の共同店舗設置は、青森市（２０２３年４月設置）、弘前市（２０２３

年８月設置）、八戸市（２０２３年９月設置）に続く設置となります。

住宅ローンをはじめとする個人ローン全般のご相談からご契約手続きにつきまして、両行の

お客さまはもちろん、より多くのお客さまにご利用いただけますので、皆さまのご来店を心よ

りお待ちしております。

記

【実施内容】

１．ローン専門拠点の共同設置

（１）函館市内

店 舗 名 ローンスクエア函館

実 施 内 容

ローンスクエア函館をききょう支店内１Fから２Fへ移設したうえで、

青森銀行ローンデスク函館を同店内１Fに設置し、共同店舗として運営い

たします。

なお、ローンスクエア函館は１月１８日（木）よりききょう支店内２Fでの

営業を開始いたします。

実 施 日 ２０２４年２月８日（木）

住 所 北海道函館市桔梗 1丁目３－５ ききょう支店内２F （１F から２F へ移設）

営 業 時 間 １０：００～１８：００

休 業 日 水曜日、年末年始（１２月３１日～１月３日）、５月３日～５月５日

 （２）札幌市内

店 舗 名 ローンスクエア南郷

実 施 内 容
既設のローンスクエア南郷について、フロア内で移設し、青森銀行ローン

デスク札幌を同一フロア内に設置のうえ、共同店舗として運営いたします。

実 施 日 ２０２４年４月１１日（木）

住 所 北海道札幌市白石区南郷通８丁目北２－２５ 第３タヂカビル５F

営 業 時 間 １０：００～１８：００

休 業 日 水曜日、年末年始（１２月３１日～１月３日）、５月３日～５月５日

 ２．その他

（１）業務内容

   ・各種ローンのご相談・お申込受付・ご契約手続き等

・ローン相談会の開催 等

（２）共同店舗の運用について

・各銀行の行員が、ご来店のお客さまをご相談ブースへ誘導いたします。

・フロアをリニューアルのうえ、ご相談ブースを両行が共同利用します。

以 上